
REDEGJØRELSE AKTSOMHETSVURDERING

Frydenbø Marine AS

www.frydenbo-marine.no

Sarpsborg, 15.05.2024

REDEGJØRELSE OM AKTSOMHETSVURDERING

Denne rapporten redegjør for Frydenbø Marine sitt arbeid med aktsomhetsvurderinger i tidsperioden [01.01.2023 – 31.12.2023].

Redegjørelsen publiseres på virksomhetens nettsider og inngår i vår redegjørelsen om samfunnsansvar etter regnskapsloven § 3-3 c. I vår årsberetning er det også opplyst om hvor våre redegjørelser om aktsomhetsvurderinger er offentliggjort.

1. Beskrivelse av organisering, retningslinjer og rutiner for arbeidet

Frydenbø Marine sin virksomhet og driftsområde er organisert på følgende måte:

Styre og CEO med ledergruppe er ansvarlige for beslutninger knyttet til økonomiske, miljømessige og sosiale områder. Virksomhet ledes av et styre som består av 5 styremedlemmer inklusiv styrets leder. Administrasjonen i Frydenbø Marine ledes av CEO. CEO skal utføre sine verv lojalt ut fra forretningsens interesser og verdier. CEO deltar på alle styremøter.

Frydenbø Marine har datterselskaper som opererer i ulike segmenter i den maritime bransjen; Frydenbø Boats AS utvikler og distribuerer fritidsbåter. Båtene selges gjennom et etablert forhandlernettsverk i Norge, Sverige, Finland og deler av Europa. Outboard Service Nordic AS distribuerer reservedeler og forbruksartikler samt utøver teknisk support og garantibehandling for Evinrude båtmotorer. Frydenbø Milpro AS leverer maritime produkter og tjenester til militær og profesjonell bruk på det norske og svenske markedet.

Frydenbø Marine respekterer, støtter og fremmer FN's prinsipper for ansvarlig næringsvirksomhet, ref. FN's Global Compact. Prinsippene omfatter menneskerettigheter som formulert i FNs menneskerettighetserklæring, ILOs kjernekonvensjoner, samt miljøkrav og krav om å forhindre korrupsjon.

Det er forankret en bærekrafts-policy i Frydenbø Marine, som beskriver samfunnsansvar og har som målsetting å bidra aktivt til en bærekraftig utvikling. Bærekraft skal ivaretas både ifm: egen virksomhet, leverandørkjede og forretningsforbindelser og investeringer.

Frydenbø Marine har etablert etiske retningslinjer for innkjøp og leverandørrelasjoner som sikrer forretningsens integritet og kvalitetssikrer at våre interessenter er egnet til å bidra positivt til at vi når våre mål og bærekraftig drift. Rutinen sikrer at vi unngår brudd knyttet til arbeidsforhold, miljø, korrupsjon og menneskerettigheter.

I konsernet er det etablert et varslingsystem, som er digitalt og skal sikre at eventuelle kritikkverdige forhold hos oss kommer frem i lyset, slik at det kan iverksettes tiltak mot forholdet. Det er mulig å varsle helt anonymt. Det er også godt etablert avviksregistreringssystem i Frydenbø Marine, som kan brukes for å registrere mindre klager og brudd.

Frydenbø Marine sine sosiale, miljømessige og etiske forpliktelser skal gjenspeiles i all samhandling med kunder, leverandører, ansatte og andre involverte parter. Det er eget verneombud som påser at HMS rutiner blir fulgt.

Frydenbø har jobbet aktivt i mange år med tiltak for å sikre sosial bærekraft både i egen virksomhet og ved å stille krav til leverandører. Konsernet stiller krav til HMS, miljø, og etikk og samfunnsansvar hos våre leverandører, og dette kommuniseres og følges opp gjennom innkjøpsprosesser og gjennom digital selvrapportering fra leverandører.

Konsernet signerte i april 2022 FUTURE-PROOF-plakaten, for å tydeliggjøre at konsernet forplikter seg til å arbeide for å ivareta grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet og i leverandørkjedene våre. Frydenbø har vært aktive deltakere i dette nettverket siden starten. (FUTURE-PROOF-samarbeidet er et initiativ fra Bergen Næringsråd, Rafto-stiftelsen og Bergen kommune, som har invitert bedrifter til å samarbeide aktivt for å ivareta menneskerettigheter i sine verdikjeder.)

Frydenbø har etablert aktsomhetsvurdering som prosess i hvert enkelt delkonsern sin ledelse, og det er implementert retningslinjer, rutiner og prosessverktøy for arbeidet.

2. Faktiske negative konsekvenser som er avdekket

Resultater av aktsomhetsvurderinger:

Frydenbø Marine har ikke identifisert faktiske negative forhold knyttet til grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Frydenbø Marine har gjennomført aktsomhetsvurdering av sin egen drift og av sine leverandører. Risikoområde har vært vurdert ut ifra Frydenbø Marines aktivitet, som leverandør av produkter med fokus på opprinnelsesland. Det ble kartlagt og vurdert negativ påvirkning ut fra egen virksomhet, leverandørkjede og forretningsforbindelser.

Kriterier for prioritering er nærmere beskrevet i våre interne rutiner.

Oppdaterte vurderinger publiseres fortløpende. Som følge av dette vil vi vurdere å iverksette eventuelle tiltak og planer som forebygger og reduserer negative konsekvenser.

3. Vesentlig risiko for negative konsekvenser som er avdekket

Det er ikke identifisert noen potensielle risikoer som kan ha vesentlig negativ konsekvens. Det er ikke registrert noen kritikkverdige forhold knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i 2023 i Frydenbø Marine.